ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21 июня 2024 г. № 177

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу ро дня его официального

опубликования.

°^/ IIПР

УПРАВЛЕНИЙ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

№1

атель Правительства

публикиДагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 21 июня 2024 г. № 177

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

1. В государственной программе Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2013 г. № 619
«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Социальная поддержка граждан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 24 (раздел III), ст. 1667; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 14 декабря,

№05002012502):

а) в разделе 1 слова «от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях

развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменитьсловами

«от 07 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

б) абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Приоритеты государственной политики в сфере реализации

Программы определены исходя из Концепции демографической политики

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 г. № 1351 «Об

утверждении Концепции демографической политики Российской

Федерации на период до 2025 года». Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической

политики Российской Федерации», Концепции государственной семейной

политики в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2014 г.

№ 1618-р, Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в

Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2016 г. № 164-р, Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года». Указа Президента Российской

Федерации от 2 июля 2021 г. № 400 «О Стратегии национальной

безопасности Российской Федерации», Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до

2036 года». Стратегии пространственного развития Российской Федерации

на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 207-р, Закона Республики

Дагестан от 12 октября 2022 г. № 70 «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Республики Дагестан на период до 2030 года».».

2. В государственной программе Республики Дагестан «Содействие

занятости населения», утвержденной постановлением Правительства

Республики Дагестан от 14 ноября 2013 г. № 587 «Об утверждении

государственной программы Республики Дагестан «Содействие занятости

населения» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 22,
ст. 1512; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 14 декабря, № 05002012502):
а) абзац первый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Приоритетом государственной политики в сфере реализации

Программы в долгосрочной перспективе является создание, в том числе в

рамках приоритетного обеспечения модернизации социально-

экономической сферы приграничных муниципальных образований,

правовых, экономических и институциональных условий, способствующих

развитию гибкого, эффективно функционирующего рынка труда,

повышению качества рабочей силы и мотивации к труду.»;

б) абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы оказывает непосредственное

влияние на достижение национальной цели «Сохранение населения,

укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи»,

определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г.

№ 309 «О национальныхцелях развитияРоссийскойФедерациина период

до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и Единым планом по

достижению национальных целей развития Российской Федерации на

период до 2024 года и на плановый период до 2030 года, утвержденным

распоряжениемПравительстваРоссийскойФедерацииот 1 октября 2021 г.

№ 2765-р, в части достижения показателя «Снижение уровня бедности в два

раза по сравнению с показателем 2017 года» за счет осуществления

мероприятий, направленных на снижение уровня безработицы (включая

мероприятия по снижению напряженности на рынке труда), и

осуществления финансовой поддержки граждан, признанных в

установленномпорядкебезработными.».